К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №63
от 28.05.2014

О шефстве над образовательными организациями в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
В целях развития системы образования, принимая во внимание инициативу руководителей промышленных предприятий  и предпринимателей о возрождении шефства над образовательными организациями муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан на основании федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Предложить руководителям предприятий всех форм собственности, с учетом существующих традиций, установить постоянное шефство над образовательными организациями муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» в соответствии с приложениями №1, №2.
2.МУ «Управление образования» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (Р.Х.Хамидуллин) организовать работу по установлению шефских контактов между образовательными организациями и промышленными предприятиями муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

3.Признать утратившими силу постановления Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» мэра города Лениногорска:

от 16.06.2011 № 56 «О шефстве над образовательными учреждениями в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан»;
от 12.05.2012 №30 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 16.06.2011 №56 «О шефстве над образовательными учреждениями в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» В.В. Друка.
Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска                                                            Р.Г.ХУСАИНОВ
Р.Х.Хамидуллин

5-12-22

                                                                                                              Приложение №1

к постановлению Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска
от  «28» мая 2014г. №63
СПИСОК
закрепленных предприятий, организаций муниципального района
за дошкольными образовательными организациями

	№п/п
	Наименование ДОУ
	Наименование шефствующего

предприятия

	1.
	МБДОУ «Детский сад №1»
	ЧП «Болотова Л.В.»

	2.
	МБДОУ «Детский сад №2»
	ООО «ТНГ-ЛенГИС»

	3.
	МБДОУ «Детский сад №3»
	ООО «Татнефть – РемСервисТранспорт» Лениногорский цех

	4.
	МБДОУ «Детский сад №4»
	ООО «ЛУТР»

	5.
	МБДОУ «Детский сад №5»
	ООО «ЛОЗНА»

ООО «Техника»

Магазин «Дом света»

ЛСК

ЧП «Загретдинова»

	6.
	МБДОУ «Детский сад №6»
	1. ООО «ТМС - Буровой сервис»
2. Магазин «Сладкий рай»

3. ИД «Ярмарка»

	7.
	МАДОУ «Детский сад №7»
	НГДУ «Лениногорскнефть»

(ЦКППН -1)

ООО «ЭлектроЭнергосервис»

	8.
	МБДОУ «Детский сад №8»
	ООО «Коммунальник»

ЗАО «Торос - молоко

	9.
	МБДОУ «Детский сад № 9»
	ООО «Водоканал»
ООО «Партнер-Авто»

	10.
	МБДОУ «Детский сад №10»
	ООО «ЛУТТ»

	11.
	МБДОУ «Детский сад №11»
	ООО «Максат»

	12.
	МБДОУ «Детский сад №12»
	ОАО «ЛЗЖБИ»

Магазин «Теплосоюз»

ООО «Идал»

ДОСААФ

	№п/п
	Наименование ДОУ
	Наименование шефствующего

предприятия

	13.
	МБДОУ «Детский сад №13»
	ООО «Сигнал

	14.
	МБДОУ «Детский сад  комбинированного вида №15»
	УПО НГДУ «Лениногорскнефть»

ЭПУ «Лениногорскгаз»

магазин «Дуслык» ООО Глобус

магазин «Рубин»

	15.
	МБДОУ «Детский сад №16»
	ООО «Трансгазсервис»

(директор Набиуллин Ф.М.)

	16.
	МБДОУ «Детский сад №17»
	УК «Уютный дом»

	17.
	МБДОУ «Детский сад №18»
	ООО «Жилсервис +»

	18.
	МБДОУ «Детский сад №19 г. Лениногорска»
	ООО «Лениногорскнефтьстрой» ОАО «Татнефть»

	19.
	МБДОУ «Детский сад №20»
	Лениногорское предприятие буровых работ ООО «Бурение»

ООО «Нефтестрой»

	20.
	МБДОУ «Детский сад №21»
	ООО «ЛЗ« АСО»

Магазин «Аэлита» ЧП Шигапов Марат Гамирович

	21.
	МБДОУ «Детский сад №22»
	ООО «Стройсервис» Бикбов А

	22.
	МБДОУ «Детский сад  №23»
	ОАО «ТатАИСнефть»

	23.
	МБДОУ «Детский сад №25»
	ООО ТатНефть «ЛенРемСервис»

	24.
	МБДОУ «Детский сад №26»
	Магазин «Алмаз»

Магазин «Экватор»

	25.
	МБДОУ «Детский сад №27»
	«ЛенИвестСтрой»

	26.
	МБДОУ «Детский сад №28»
	ООО «Татнефтеснаб»

	27.
	МБДОУ  «Детский сад  №29»
	ОАО «Татарское монтажно – наладочное управление»

ООО «ОРТЭКС»

	28.
	МБДОУ «Детский сад №30»
	ООЩ»Геотех» (ОАО «Шешмаойл» г. Альметьевск)

	29.
	МБДОУ «Детский сад №31»
	ООО «Оникс»

	№п/п
	Наименование ДОУ
	Наименование шефствующего

предприятия

	30.
	МАДОУ «Детский сад №32»
	НГДУ «Лениногорскнефть» ЖКЦ

ООО «Реалсервис»  маг. «Шифа №1»

Лениногорский цех «Татнефтегазпереработка»

ЛЦ ООО «НКТ Сервис»

	31.
	МБДОУ «Тимяшевский детский сад - Ласточка»
	РРНУ  ОАО «СЗМН»

	32.
	МБДОУ  «Тимяшевский детский сад – Ромашка»
	РРНУ ОАО «СЗМН»

	33.
	МБДОУ «Подлесный детский сад»
	Агрофирма  «Ялтау»

	34.
	МБДОУ «Староиштерякский детский сад»
	Санаторий «Бакирово»

ООО  Агрофирма «Лениногорская»,

«Ялтау»

	35.
	МБДОУ «Старокувакский детский сад»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	36.
	МБДОУ «Сарабикуловский детский сад» МО «ЛМР» РТ
	ООО «Сатурн-Урал»

	37.
	МБДОУ «Старошугуровский детский сад»
	ООО «Строймонтаж»

	38.
	МБДОУ «Новосережкинский детский сад»
	ООО «Агрофирма «Лениногорская»

	39.
	МБДОУ «Мичуринский детский сад» МО ЛМР РТ
	ООО Агрофирма  « Ялтау»

	40.
	МБДОУ «Зай-Каратайский детский сад»
	Агрофирма «Лениногорская»

                                                                                                              Приложение №2
к постановлению Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска
от  «28» мая 2014г. № 63
СПИСОК
закрепленных предприятий, организаций муниципального района
за общеобразовательными организациями

	№ п/п
	Наименование

учреждений
	Наименование предприятий (шефы) по согласованию

	1
	2

3

	1.
	СОШ № 1
	ОАО «ЛУТР»

	Завод АСО

	2.
	СОШ № 3
	ООО НПВ «Веха»

	ИПТ «Идея-Юго-Восток»

	3.
	СОШ № 4
	«Роснефтекомплект»

	ООО» ЛМЗ»

	ООО ЛБУ «ТНС»

	«Горэлектросеть»

	4.
	СОШ № 5
	НГДУ «Лениногорскнефть»

	5.
	СОШ № 6
	ЛЦ ООО «Бурение»

	ООО «Водоканал»

	6.
	СОШ № 7

здание №1
	ОАО «ТМНУ»

	ЧОП «Витязь»

	здание №2
	ООО «Универсал-Строй»

	7.
	СОШ № 8
	ООО «ЛТС»

ООО «ТехСпецСервис»

	8.
	СОШ №10
	«Контакт-С»

	9.
	СОШ № 11
	ООО «Татнефть-Лениногорск  РемСервис»

	№ п/п
	Наименование

учреждений
	Наименование предприятий (шефы) по согласованию

	10.
	Лицей №12
	НГДУ «Лениногорскнефть»

	11.
	СОШ № 13
	ООО «Сигнал»

	12.
	МБОУ «СОШ им.Чкалова»

Здание № 1
	НГДУ «Лениногорскнефть»

	13.
	МБОУ «Тимяшевская СОШ»
	НГДУ «Лениногорскнефть»

	14.
	МБОУ «Урда-линскаяООШ»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	15.
	МБОУ «Мордва-Кармалкинская ООШ»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	16.
	МБОУ Куакбашская ООШ
	ООО «Маркс»

	17.
	МБОУ «Ивановская ООШ»
	ООО «Агропродсервис»

	ИПТ «Идея-Юго-Восток»

	18.
	МБОУ «Старо-иштерякскаяОШ»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	19.
	МБОУ «Нижнечершилинская СОШ»
	ООО  «Агрофирма Спартак»

	20.
	МБОУ «Сараби куловская ООШ»
	ООО «Сатурн-Урал»

	21.
	МБОУ «Зай-Каратайская ОШ»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	22.
	МБОУ «Новосе-режкинскаяСОШ»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	23.
	МБОУ «Федотовская ОШ»
	ООО НГДУ«Елховнефть»

	24.
	МБОУ «Урмыш-линскаяОШ»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	25.
	МБОУ «КаркалинскаяОШ»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	№ п/п
	Наименование

учреждений
	Наименование предприятий (шефы) по согласованию

	26.
	МБОУ «Зелено-рощинскаяСОШ
	ООО «Союз Агро»

	27.
	МБОУ «Старокувакская СОШ»
	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	28.
	МБОУ «Сугушлинская ОШ»
	ООО «Родник»

	29.
	МБОУ«Новоиштеряк ская нач. школасад»

	ООО Агрофирма «Лениногорская»

	30.
	МБОУ«Новочершили нская  нач. школасад»
	ООО «Чулпан»

	31.
	МБОУ «Керлигачская ОШ»
	«Татойлгаз»

	32.
	МБОУ«Старо-Письмянская ОШ»
	ООО «Восходящая заря»

	33.
	МБОУ «ПодлеснаяОШ»
	ООО Агрофирма «Ялтау»